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Szabadka urai
d reputációba jártak a napokban Buda­
pesten a kormány tagjainál. Nem men­
tek kilincselni, nem mentek kérni, ha­
nem köszönetét mondottak a kormány 
tagjainak azért, hogy kaptak valamit 
Ks volt, van is oka Szabadkának arra, 
hálálkodjék, hogy köszönetét mondjon 
azért, amit kapott. Mert olyat kapott, 
ami egyszerre kiemefT azt a nagy bu- 
nyevácz várost a mai szürke mivoltából 
és erős lendülettel viszi előre a nagy 
városiasság felé.

Szabadka, amint tudjuk, megkapta az 
üzlet vezetőséget. Kzzel megvalósult a 
szomszédvárosnak egy régi vágya 
és ezzel lerakta az alapkövet az igazi 
városnak, Az üzletvezetőséggel több 
száz intelligens, fogyasztóképes családot 
kap Szabadka. De ez nem elég. Jut 
még egyéb is Szabadkának. Államvas- 
uti gépjavító műhelyet kap, amely nyolc­
száz, szintén fogyasztóképes, munkáscsa­
ládot foglalkoztat.

Nagy szó ez egy város életében.
Távol áll tőlünk, hogy irigykedjünk 

a szomszéd város szerencséjén.
Csak fájdalommal látjuk, hogy miként 

fejlődik körülöttünk minden város, csak 
mi, egyedül mi állunk, minálunk áll meg 
az élet, mi nem jutunk előre.

Vájjon mi okunk volna nekünk va­
lamit megköszönni? Számtalan életbe­
vágó, ránk nézve nagy fontosságú 
ügyünk vár elintézésre. Nem akarjuk 
részletesen felsorolni azokat a dolgokat, 
amelyeket sürgetünk, amelyeknek meg 
kellene lennie, csak rámutatunk arra, 
hogy mi csak ülünk, várunk, lesünk arra, 
hogy vájjon mikor is kegyeskedik a 
kormány bebizonyítani a gyakran hau 
goztatott irántunk való nagy jóakaratát.

Mi nem tudunk egekig csapó öröm- 
rivalgásba törni azért, hogy végre meg­
szüntették azt a méltánytalanságot, hogy 
Baja és Bátaszék között dupla a menet* 
dij és végre leszállították a menettérti 
jegyek árát. Mi nem tudunk hangos 
üdvrivalgásba törni azért, hogy figye­
lemre méltatták a Józsefvárosi fellebbe­
zésünket. Mert a felebbezést igazainknál 
fogva nem lehetett figyelmen kívül hagyni.

De igen is elkeserít az, hogy a nem

tudom én hányszor beígért selyemgyár 
ból megint nem lesz semmi, mert nem 
Baján, hanem Győrött létesítik azt. Nem 
tudunk örülni az apró ajándékoknak 
akkor, amikor még a leghalványabb ki­
látásaink sincsenek arra, hogy belátható 
időn belül meg lesz a kikötő. Majd ak­
kor, ha a kívánságaink egy része telje­
sülésbe megy, akkor készek vagyunk 
örömtüzeket gyújtani

Addig nem. F.

Meszelik már
az utcákat szerte a városban mindenfelé, 
amerre csak járunk. Aki nem érti meg, hogy 
miért az a sok piszkosan fehér folyadék a 
házak előtt elvonuló folyókákban és a kocsi- 
utakon, azokat felvilágosítjuk, hogy ezt úgy 
nevezik minálunk Baján, hogy: »Erélyes 
óvóintézkedés a kolera veszedelme elleni«

Félreértések elkerülése végett eleve is ki­
jelentjük, hogy az utcák fertőtelenitését oltott 
mésszel mi is helyeseljük. Csakhogy, csak­
h ogy! Nem tudunk sehogyan se belenyugodni 
abba, hogy a veszedelmes rém ellen való 
védekezés össze-vissza ebben aa utca-mesze­
lésben merüljön ki. Ez csak egy parányi, egy 
egy kis része lehet annak az óvóintézkedés­
nek, amely hivatva van a bajt távol tartani, 
a város közegészségügyét megóvni. Ne mond­
ják kérem, hogy hiába való lármát csapunk, 
hogy ok nélkül verjük félre a vészharangot. 
Nem, mi nem ok nélkül huzzuk meg a vész­
féket. Sőt! Nagyon is nagy az okunk erre. 
Tessék csak a szerdai fővárosi napilapok hír­
rovatát elolvasni. Találunk ott egy rövidke, 
kis hirecskét, amely minden, csak nem vi­
gasztaló minekünk, bajaiaknak.

Az a rövid hir semmi egyébről nem beszél, 
mint arról, hogy a pestmegyei Fájsz község­
ben koleragyanus megbetegedés történt. Tet­
szik tudni mit jelent ez? Nem egyebet, mint 
azt, hogy a veszedelem réme itt ólálkodik 
már közel hozzánk, a testünk mellett. Nin­
csen hetivásár, amelyre ne jönne le egy csa­
pat fajszi asszony a bajai hetivásárra papri­
kát, vagy zöldségét árulni. Vájjon milyen in­
tézkedés történt eddig arra nézve, hogy a 
Fajszról jövök egészségi állapota ellenőriz­
tessék? Ezeket nem lehet kényelmesen meg­
nézni a kiszállásnál. A fajsziak kocsin, meg 
gyalogszerrel jönnek a szentistváni vám­
sorompón keresztül.

Sürgős intézkedésre van itt szükség, hogy 
minden Bajára jövő fajszi megvizsgáltassák, 
vagy valami egészségi bizonyitványnyal iga­
zolja egészséges voltát, mielőtt még Bajára 
jönne. A leghelyesebb volna, ha már Szent- 
istván határában megtörténnének az intézke­
dések. De persze, a belénk épített község

dolgaiba nem avatkozhatunk, hiszen idegen 
törvényhatóság területén levő, önálló nagy 
községről van szó. Módját kell hát ejteni an­
nak, hogy Pestmegye törvényhatósága legyen 
segítségünkre az óvóintézkedések megtétele­
ben.

Csak azt ne mondják aztán, hogy söpörjünk 
mi a magunk portáján. Mert hát van nekünk 
is mit söpörni. Vájjon, mi történt minálunk 
az utca-meszeléseken kívül ?

Amikor tavaly itt csavargóit a veszedelem 
közvetlen közelünkben, akkor kapkodtunk 
fűhöz-fához és pattogtunk erélyes munkáról. 
Es —- megszerezte a városa beteg- és hulla­
szállító kocsit, hogy legyen min elszállítani 
a beteget. Pont. Az-az nem ide jön még sem 
a pont. Történt még valami. Csináltak a be­
tegszállítónak egy félszert. De ezután igazán 
oda lehet ám nyomni azt a pontot. Az udva­
rokon tovább bűzlik a házi szemét. Nem 
mindenütt. Csak ott, ahol nem dobják azt ki 
az utcára. A Sugovica-partját, itt a város kö­
zepén még mindig szeméttel és utca söp­
redékkel »erősitik« és a környéket büdö- 
sitik vele.

A kötelező szemétkihordásra vonatkozó 
szabályrendelet még mindig ott nyugszik a 
csendes közigazgatási temetőben. Majd ráke­
rül a sor. Egy pár esztendő múlva csak rá 
kerül a sor. Egészséges ivóvíz is lesz majd 
egyszer, valamikor. Hiszen készülnek már 
a vízvezeték tervét elkészíteni. Es a nagy ne- 
kikészülődés közben nem jut idő a meglevő 
ártézi kutak helyreállítására. Szentjános, Kis- 
buda vízzel való ellátása is majd csak meg 
lesz. De mikor ?

Szóval megint ott vagyunk, ahol a mádi 
hitsorsos. Készületlenül állunk a bekövetkez­
hető veszedelemmel szemben. Mindössze egy 
pár métermázsa mész, egy hulla- és egy be­
tegszállító kocsi az összes segítő eszközünk.

Arra a tudatra kellene már egyszer ébredni, 
hogy nem csak a polgárságot kell a köteles­
ségekre rászorítani, hanem a városnak, mint 
erkölcsi testületnek kell mindenek előtt és 
első sorban a legerélyesebb, a leghatásosabb 
óvóintczkedóssel előljárni.

Nem rendelték vissza.
Zomborban rekedt bajaiak.

Kellemetlen afférja támadt a héten egy csa­
pat bajai embernek a zombori pályaudvaron 
a reggel 6 óra lő perckor Baja felé induló 
vonat indulásánál. Az utasok ott tolongtak a 
pénztár körül, hogy megváltsák a jegyüket. 
A nagy tolongásban egyszerre csak vonat* 
sípolást hallottak, aztán az induló vonat 
dübörgése hallatszott. A Baja-felé igyekvő 
utasok mindannyia riadtan futott a perronra. 
ahol arról értesültek hogy amig ók a jegyü­
kért tülekedtek, addig elindult a bajai vonat. 
Már magában véve az is sérelmes volt, hogy
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nem engedtek az utasoknak iü«'»t a jegyvál­
tásra. De valóságos viharrá növekedett a 
felháborodás, amikor megállapítottak, hogy 
egy forgalmi gyakornok teljes négy perccel a | 
menetrendszerű indulási idő előtt indította el j 
a vonatot.

Huszonhat ember maradt le a vonalról, , 
akik kozott két család volt, akik a gyerme­
keiket már előbb beültették a vonatba és igy ; 
szülők nélkül vittek el a gyermekeket. A j 
huszonhat utasnak eszébe jutott, hogy Tisza | 
Istvánnak visszahozták fél órai útról a I 
gyorsvonatot. Egyszerre karban kezdték 
kiabálni:

— »Rendeljék vissza a korábban indított vo- j 
natot. Amit Szalontán megtehettek az egy 1 isza 
grófnak, meg kell tenni huszonhat hibáján 
kivül lemaradt utasnak!«

Az állomásfőnök azonban nem volt haj­
landó ezt megtenni, mire a huszonhat utas 
mindenhekelőtt a főnökkel hivatalosan meg- 
állapittatta, hogy a vonatot tényleg négy 
perccel előbb indították útnak, aztán panaszt 
teltek a rajtuk esett sérelemért és mulasztá­
sukért, károsodásukért és elvesztett idejükért 
kártérítést kérnek a szegedi üzletvezetőségtől.

Hogy megkapják-e, az kérdéses.

Te le fon liirek .
Budapest, 1 9 1 1 . július C.

A képviseiöház ülése
Julius 12-éig csendes lesz a parla 

ment tájéka. Addig nem lesz ülés a 
képiselőházban.

Az ülés elején beterjesztette Lukács 
a szacharin monopolizálására vonatkozó 
javaslatot és a miniszterelnök a királyi 
felségjogoknak Bosznia 1 lercegovinára 
való kiterjesztésére vonatkozó javasla­
tot. Harmadik olvasásban elfogadták a 
felhatalmazási törvényjavaslatot és Sü­
megi, Novák, Simonyi- Semadam, Ke­
lemen, Lukács és Serényi hozzászólása 
után a földhitelintézetre vonatkozó ja­
vaslatot. Megszavazták Pozsony, Zágráb 
és Fiume kölcsönét.

Forradalom Portugáliában.
Londonon át monarchikus forradalom 

hirét hozta táviró Portugáliából. Ugyan 
azok, akik a köztársaság megalkotásá­
ban segédkeztek, fordultak most a köz- 
társasági kormány ellen.

A tengerészek lázadtak fel. Az égész 
éjszaka folytonos ágyuharc folyt Lisz* 
szabonban. A monarchikus forradalom­
nak már igen sok a halottja és sebe­
sültje. A londoni távirat Budapestre ér­

kezett jelentése szerint a kormány szo­
rongatott helyzetben van, mert á,li- j 
tólag — a nép egy része is a köztár­
saság ellen van.

I
Öngyilkos lett

( ‘.suport József zongoragyáros Korona­
herceg-utca 9 számú lakásán.

Károlyi Mihály gróf,
akit tegnap Báttaszéken automobil baleset 
ért, budapesti lakásán fekszik, már jól 
érzi magát és nehány nap múlva telje­
sen felgyógyul.

SZÍNÉSZÉT.
JCét színházi estről.

Kedden Anatolból kaptunk három képet. 
Az első a »Nagy kérdés«, a második »Búcsú 
vacsora«, a harmadik »Amatol házasodik«. 
Nem tudjuk azért-e, mert az első kettő né­
mileg vontatottan ment, de tény az, hogy 
mindenkire, aki olvasta is Anatolt, azt a be­
nyomást lette, hogy ez a két kép olvasva 
sokkal szebb, mint a színpadról. Az elsőben 
rövid, nehány szavas szerepében is kedves, 
közvetlen volt Garai Ilus, a második kép női 
szerepét elevenen játszotta meg Martinék Ilonka. 
A harmadik képben lüktető élet pezsdül. A 
női szerepben Halasi Mariska valóságban a 
közönséget magával ragadta, elbűvölte eleven 
temperamentumos játékával Halasi Mariska. 
A két férfiszerep Fehér Gyula és Fenyő Emil 
kezében volt. Fehér Gyula a címszerepben 
pompásat produkál. Fenyő Emil mint Max 
fesztelen, elegáns játékával szép hatást ért el 
»Édes öregem« következett ezután. Fali Leó­
nak ez az egyfelvonásos operettje rendkívül 
tetszett. Amiben nagy része volt Borbély Lilly- 
nek művészi játékával és szép énekével, va­
lamint Dobos Lászlónak és Martinék Ilonká­
nak ügyes és kedves előadásával.

Szerdán este reprize volt az Elvált asszony­
nak. Az előadás igen szép volt. Igen jók vol­
tak Borbély Lilli, Bercik Margit, Martinék 
Ilonka, Dobos László, Szőke, Kormos és Deák 
Kornél.

(
Heti m ű s o r :

Csütörtök: Nagymama. »
Péntek: Sárga liliom. (Félhelyárral.

Szombat : Halhatatlan lump. Operett. 
Vasárnap d. u .: Luxemburg grófja. »

» este: Fatinica. »

NA Pl HÍREK
A dókivetés. Egy bele, hogy megindult 

a városi székházban a harmadosztályú adó­
kivetés munkája. Egyelőre a járásbeli köz­

ségek lakóinak harmadosztályú adóját álla­
pítják meg. Aztán augusztus hónapban Piá­
jára kerül a sor.

Felü lfizetések . Az Oltáregylet előadásán 
felülfizettek: Szemző Gyula 20 kor. Érti Jó ­
zsef 12 kor. Natti Józsefné 10 kor. Dr. Mak- 
ray Lászlóné, Müller Józsefné, dr. Koller 
Imréné ö f> kor. Üzv. Gadics Györgyné 4. 
Budanovits Lajos, Drozdik Imre, Pollermann 
Bertalanné, Kogovits Ignácné, Schnobl F e­
renc, Vojnits Dániel 3 —3 kor. Dr. Boross 
Józsefné 2 kor. 50 fill. Fogt Alajosné, Fogt 
Tilda, Dr. Göncük Kálmán, Gyurtsek Etel, 
Kellner Jánosné, dr. Kiss Albin, Betrieb S i­
mon, Rajcsányi Józsefné. ifj. Rehák Györgyné, 
Túry Mátyásáé, Ifj. Wunderlich Józsefné 2— 2. 
Agatity Istvánná, F. A Horváth Jánosné, 
Lulai Simon, Molnár Samu, N. N., Posch Ernő 
1 — 1 kor. ifj. Wunderlich József 70 fill., V a ­
lentin Nelly 60 fill., Tomasits Gyula 50 
fillér.

K é t nap Két nevezetes, mozgalmas napja 
lesz legközelebb a városnak. Mindkét napon 
fontos dolog kerül szóba. Julius hó 10-én ül 

I össze a katonai és polgári vegyes bizottság,
! amely a honvédlovassági kaszárnya építése 
; dolgát van hivatva előbbre vinni. A katonai 

kincstár tudvalevőleg azt kívánja, hogy a 
honvédségnek uj laktanya építtessék. A vá­
ros ki is jelölt erre a célra egy alkalmas 
területet, de azt szeretné, ha a laktanyát a 
kincstár a maga költségén építtetné. Ez a 
kérdés remélhetőleg el lesz nemsokára döntve.

I — Julius hó 11. napján lesz a baja— zombor 
apatin—gombosi vasúti tervezet közigazgatási 
potbeját’ása. Már most az a kérdés, hogy a 
pótbejárás után hozzálátnak-e a nagy fontos­
ságú vasút építéséhez ? Hir szerint az épít­
kezést jövő tavaszra megakarják kezdeni.

A v á ro s  z á rsz á m a d á sa  már a befejezés­
hez közeledik. Most dolgozik a befejezésen 
Lakner főszámvevő és legkésőbb egy héten 
belül el is készül a munkájával. Akkor az- 

i tán átadja a tanácsnak, amely kiadja a birá- 
| lás végett a pénzügyi bizottságnak. Innen a 
! nyomdába viszik a zárószámadás és vagyon­

mérleg kéziratát. Ha a nyomda elkészül a 
munkájával, a közgyűlés veszi a zárószáma­
dást és a vagyonmérleget tárgyalás alá.

Nem dohányzunk. Ez a jelszó járta a 
múlt hó végén, amikor nyilvánosságra került 
a megdrágított dohányok horribilisán magas 
áremelése. Most egy hete, hogy megdrágult 
a dohány és úgy látjuk, hogy hiába volt a 
fogadkozás. Az emberek szépen beletörődtek 
abba, hogy most már drágábban fizetik a do­
hányt és tovább szívják a szivarjaikat és ci­
garettáikat. Az állam pedig vigan vágja zsebre 
az óriási haszon többletet és most már meg­
drágítja azokat a szivar és cigarettafajokat is, 
amelyek az általános áremeléskor megma- 
tadtak a régi árban.

Drescher Gyula kereskedésében 
egy jó házból való és kellő 
iskolai képzettséggel bíró fiú

T A I i O N C U L
f e l v é t e t i k .
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Naponta zene-estély a Casimí-vemléulfl 
nyári helyiségében Horváth Sándor 1-sz
mélyes vezetése melleit. A n. közűn- 
ség szives pártfogásár kéri

teljes tisztelettel Preimájer Pál,
Casinó-vendéglős.

Segédszerkesztő ;
F O D O R  K Á R O LY .

Szerkesztőség és kiadóhivatal telelonszáma mi

B érb ead ó . ese tleg  e l add
egy igen szép, rentábilis

g a z d a s á  g.
Az ingatlan Versedtől 20 percnyire, szép . r- 
szágut mellett, a hires és pompás verseei 
szőllőhegyen fekszik és 70 holdból áll, mely­
ből 8 hold szőllő, 2 hold lucerna, 1 hold 
elsőrendű legelő, 5 hold szőllőtelek, 5 hold 
mező, kb. 53 hold szántóföld, bevetve búza, 
rozs, kukorica és bükkönnyel. Szép gazda­
sági épületek, urilak és cselédlakás a park­
ban építve. Angol sertés állomány 70 darab­
ból, kocák, kanok malacok, 40 juh, 13 darab 
ló, méhészet és mezőgazdasági felszerelések 
szintén átvehetők.

Ugyancsak eladó Versec város közepén 
fekvő ház, melyben egy jó forgalmú

! b o r k e r e s k e d é s !
van állandó vevőkörrel, kb. 1000 hektoliter 
ó- és ujbor készlettel, kb. 2000 hektólitet rak- , 
tári és szállító hordó, 4 pince, 4 prés és 40 
waggon gabona részére elegendő raktár és 
kotárka és egyéb mellékhelyiségek. Az egész 
gazdaság üzemben van és minden percben 
átvehető a tulajdonosától.

Fulajdonos: ^Veifert gusztáv, Yersecz.

5545 tlkvi.

21. íí-íi alapján a 
• / la Hozó a bajai 
1 I a bajai 1271. 
1 lírsz. a. foglalt 
•'i’ta Nándort illető 

haszonélvezeti jo- 
kikiálltási árban, 

,‘l1 228(1. i's 2287. lírsz.
házas belteloknek 

- 8-ad részére Berta 
"i! terhelten, tekintve, 

az előző terhek 
kikiáltási álban,

mint, az 1908. évi 41 
szabadkai kir. imáéin- 
kir. járásbíróság tmíileli n 
*z- beiéiben (>238 és 
Jankói szőllő és szántónak I 
2/S-ad részére Berta 1st\au 
gaval terhelten 101 km.-n.i
2. a hajai 1167. sz. betét 
Máléháza-n, 17. ö. i. sz 
Beria Nándort illető 
Ütvén haszonélvezeti jog a. 
hogy a kikiáltási ár fele i 
kielégítésére elegendő 762
3. a bajai 449o sz. belei l.ieui 6530/2 lírsz. 
l’etői szól lőnek Berta Nándort illető télére, 4 a 
hajai 4468 sz. betétbeli 1563 es 1564 lírsz. 
Pokornyi-u. 7 sz. alatti házas beltelekre 1620 
kor. kikiáltási árban ezennel . .rendeli és annak 
Baján a telekkönyvi án ei.-i helyis gben 1911. 
é vi a u g u sztu s  hó 30. napjának d é lu tá n i 3 
ó rá já t  kitűzi.

A 6238 és 6230. 6531.' 2 lírsz. ingatlanok a 
kikiáltási ár 2/3-nál, a 22"6 2287 1563 és
1*564. heivz ingatlanok a kikiáltási ár '„részén 
alul eladatni nem fognak

Árverezők a ktkiállási ár lo százalékát kész­
pénzben vagy óvadék képe* értékpapírban a ki­
küldött kezéhez legyék le.

Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­
dig az első részletet 15. a másodikat 30. a har­
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­
tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál az ide két példány­
ban és kellő léketekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán űzessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számittatik be.
Baja, 1911. évi május hó 20.

Dr Rácz Károly,
kir járúsbiró.

Tánczoklatási jelentés.
\ .111 szerencsém Baja váró; kereskedő) 

I és iparos ifjúságát értesíteni, hogy több 
j oldalról történt felszólítás következtében 

felnőttek részére az

esteli kurzust
megnyitottam.

Beiratkozni naponta a Nemzeti Szál- 
* lod íban lehet

A kurzus tart este fel 9 órától fél II
óráig.

Kiváló tisztelettel

Bajlós Bertalan, tárjctanér.

A Bárány Szálloda
kellemes

n y á r i h e ly isé g é b e n
minden este és minden ünnep és vasár­
nap B U R G  F R A R T U R  első rangú 
tamburás zenekara hangversenyez.

Naponta frissen csapolt sör. Minden 
délelőtt t r i ss  különféle villásreggelik. 

Kitűnő i t a l o k ,  Í z l e t e s  é t e l e k .
A nagyérdemű közönség szives párt­

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Horváth Ján o s
vendéglős.

1011. szám

Á r v e r é s i  h i r d e t m é n y .
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Kelemen József ügyvéd által képviselt Preis/. 
Béla javára, Berta Nándor csizmadia iparos bajai 
lakos ellen 938 kor. 04 fill tőke, ennek 1910. 
november hó 30-tól, 600 kor. után 1910 évi de­
cember 15-től járó 6 % kamatai, 78 kor. 30 
till, eddigi, 38 kor. 60 fill, ezúttal megállapí­
tott és a még felmerülendő költségnek, nem- 
külümben csatlakozott dr. Monostori Gyula ügy­
véd 262 kor. 64 fill, dr. Fehórváry Dezső 
ügyvéd által képviselt Ternák Márk bajai lakos 
]52 K. 30 fill. Witzhum József 91 kor. 50 fill, 
löké, és jár. iránti követeléseinek kielégítése vé­
gett az 1881. LX. t-c. 144. és következő §-a, vala­

I IA T S C U K K  SZ A B A D A L M A

a je le n k o r  leg jo b b  te tö je
könnyű, törhetetlen, fagy-, vihar- és tüzmentes. 

v ö r ö s - ,  f e h é r  é s  s z ü r k e  s z í n e k b e n
Tervrajzzal és költségvetéssel díjtalanul szolgál:

G O LD SCH M IDT L A JO S
é p ü le ta n y a g  és tű zifa  k e re sk e d ő

Eternit pala egyedelárusitó Baja város és területére.
TELEFON SZÁM 88.

Ezernél több kivaló orvos és tanár ajánlja! 1904. Sí. Lcuis Grand F

t e  ; V O  i & J

V

Legyen mindennapi italod!
Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittelik.

Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

Telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére; Telefon 81. sz.

Stam pfl Jen ő  ííiszorkcTeskfMlő rr n̂rl B a ja .
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatok. 

A Kristály ásványvíz árai: ' » liter 36 fill. 1 liter 46 fill. 1 
Üres üvegek visszavétetnek; ‘ « literes 12 fill., 1 literes 16 üli., I*

1 II  
1 I

liter 56 fill. j v
literes 20 fillérért K

*5í Y W W W t ------



I ü l i  julius 7.

C ip ész  
átvétel

Van szerencsém a nagyérdemű kö- 
zöns"g szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri és női

ci pész- i i z l e te t
átvéve, a magam régen fenálló jónevü 
üzletével egyesítve, az lirzsébet királyné 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez­
tem a K ö z p o n t i  S z á l lo d a  épüle­
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt­

fogását kéri
kitűnő tisztelettel

Szilagyi Sándor
űri cipész.

H a tó sá g i re n d e le t
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. H célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb 
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

hektoliterenként 5 korona.

Állandó készlet tégla-, cserop és 
cementárukban. Beocsini Port­
land és Roman Cemont os l  a. 
darabos mosz a legfrisebb állapot­
ban mindig kapható Grünhut Miksa

^ p itz e r -fé le  té g la  ég c e m e n ta ru g y B r á b a n .
Telefonszám 111. Telefonszám 111.

Egy tanuló
felvétetik

S ta m p fl J e n ő
füszerkereskedésében, Baján.

Egy női és egy férfi
H i H D E T É S E Ktemplomul.';; a bajai ,. ..n:lila templom , ■ ■ » « ■ ■ W f c i  ■  ® —

T n  eV.i (1 V FelviUgo:. ,s kapható Attila felvétetnek a kiadóhivatalban.

u tca 19. szám alatt. | W X W m K K K K K W X K K V W X

Kőbányai Polgári Serfőző Részvénytársaság
B u d a p e s t ,  K ö b á n y r .

Egészségéről van szó! Ig y ék  naponta i 2 p a lack

Dupla Maláta sört. de szt. István védjegyűt

m e r t  e z  a le g e ls ő , a v a ló d i.
A sörip arb an  k orszak ot alkotó  a K őbányai P o lg á r i

Serfőződle ezen v ilág h írű  söre, amelyet ma már minden országban 
utánoznak. Nemcsak a legélvezetesebb üditö ita l, de csodálatos gyógyha­
tású is van, idegesség-, é tv ág y h ián y -, vérszegénység-, á lm a t­
lan ság  , tüdő- és gyom orb ajok n ál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek  és szoptató nőknek is.

A'ánlja: N o o r d e n  t a n á r  B é c s b e n ,  K o r á n y i  t a n á r  B u d a ­
p e s te n ,  G la x  t a n á r  A b b á z i á b a n  é s  s z á m o s  szaktekintély.

B écs v áro s kényes Ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 Ö .0 0 0  
p alack n ál többet fo g y aszt ezen m a g y a r sörből

Kapható: S ta m p fl Je n ő  cóuiiól B a já n .

EB

a

M E G J E L E N T

J -

A Magyar Család Arany könyvének |_
III. k ö te te .

KAPHATÓ :

IFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e re s k e d é s é b e n  
■■ . B Á J Á N  . . .

B 2« J lr a :  22 korona.

a

□

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
L T ekT 10/lu‘ 05 éV>  terjeJhetÚ «''nullásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása stman. gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.




